
令和６年２月１４日 

 

お知らせ 
 

 

広島県ＬＰガス料金高騰対策支援事業（第２期）における 

支援金額（第２回目４月請求分）の追加について 

 

平素より当協会が実施しております諸事業にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、ＬＰガス販売事業者様のご協力のもと進めております「広島県ＬＰガス料金高

騰対策支援事業（第２期）」について、開催中の広島県議会において、下記のとおり支援

金額の追加が示されましたのでお知らせいたします。 

貴事業所におかれましては、本事業の実施に当たって、これまでと同様にご協力賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 追加金額：１３０円（税抜）／１契約者（１メーター） 

 

２． 実施方法： 

第２期事業における第２回目値引き実施（４月請求分）において現行７５０円

に１３０円を追加し、８８０円を値引きする。（金額は税抜き金額） 

（※７５０円ではなく８８０円（税抜）／１契約者（１メーター）を値引きいた

だきますようお願いします。） 

 

３．備  考 

 なお、コミュニティーガス事業者（ガス小売事業者）においては、当該値引き

額の追加について、事前にコミュニティーガス利用者（ＬＰガス需要家）に周知

する必要がありますので、ご対応いただきますようお願いします。 

 

※ご不明な点等ございましたら、事務局までお問い合わせください。 

以上 


